[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

	от
	26  марта 2019г.
	№

	164

О внесении изменения в постановление администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 20 февраля 2019г. № 97                    «Об  утверждении  стоимости  услуг, предоставляемых, согласно гарантированному перечню услуг по  погребению на территории Урюпинского
муниципального района»
В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996г. № 8-ФЗ                                «О погребении и похоронном деле», Указом Президента Российской Федерации             от 29.06.1996г. № 1001 «О гарантиях прав граждан на предоставление услуг по погребению умерших», Законом Волгоградской области от 03.04.2007г. № 1436-ОД «О погребении и похоронном деле в Волгоградской области», постановлением Губернатора Волгоградской области от 04.03.2019г. № 100 «Об индексации в 2019 году социального пособия на погребение и возмещение специализированной службе по вопросам похоронного дела стоимости услуг, предоставляемых, согласно установленному законодательством Российской Федерации гарантированному перечню услуг по погребению», руководствуясь Уставом Урюпинского муниципального района, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 20 февраля 2019г. № 97 «Об  утверждении  стоимости  услуг, предоставляемых, согласно гарантированному перечню услуг по  погребению на территории Урюпинского муниципального района» (далее именуется - постановление) следующее изменение:

Приложение 2 к постановлению «Стоимость услуг согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых на территории Урюпинского муниципального района, возмещаемую специализированным службам по вопросам похоронного дела, и выплачиваемого социального пособия на погребение, равного стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению,  возмещаемую за счет средств бюджета Волгоградской области»   изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением  постановления возложить на заместителя главы Урюпинского муниципального района Е.Н.Верховых.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,  подлежит официальному опубликованию и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.02.2019 года.
Глава Урюпинского

муниципального района                                                                              А.И.Феронов
          ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Урюпинского муниципального

района

от 26 марта  2019г. № 164
«ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации Урюпинского муниципального

района

от 20 февраля  2019г. № 97
СТОИМОСТЬ УСЛУГ,
согласно гарантированному перечню услуг по погребению,
оказываемых на территории Урюпинского муниципального района,
возмещаемую специализированным службам по вопросам похоронного дела, и выплачиваемого социального пособия на погребение, равного стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению,  возмещаемую за счет средств бюджета Волгоградской области

	№

	Перечень услуг по погребению

	Единица

	Предельная

	п/п

	измерения

	стоимость

	(рублей)

	1.

	Оформление документов, необходимых

	одни похороны

	бесплатно

	для погребения

	2.

	Предоставление и доставка гроба и других

	предметов:

	гроб деревянный недрапированный взрослый

	одна штука

	1512,00

	погрузка и выгрузка гроба и других предметов

	одни похороны

	481,00

	в автокатафалк и доставка на дом или в морг

	3.

	Перевозка тела умершего на кладбище:

	облачение тела, вынос гроба с телом из морга

	одни похороны

	327,00

	или дома

	услуги автокатафалка

	одни похороны

	1078,00

	4.

	Погребение:

	разметка, расчистка места для могилы, рытье

	одна могила

	1437,00

	могилы механизированным способом

	(безнадмогильных сооружений)

	поднос гроба с телом умершего на кладбище

	одни похороны

	427,00

	погребение (опускание гроба в могилу,

	одни похороны

	754,00

	закапывание могилы, устройство надмогильного

	холма и установка регистрационной таблички)

	ВСЕГО

	6016,00»

Управляющий делами администрации

Урюпинского муниципального района                                                          Л.А.Рябова